
Regeling tot veertiende wijziging van de Regeling parkeerregulering en 

parkeerbelastingen Den Haag 

Toelichting 

  

De aanwijzing van de plaatsen waar en de tijdstippen waarop tegen betaling van parkeerbelasting mag 

worden geparkeerd, wordt gewijzigd in verband met: 

  

- het uitbreiden van de venstertijden in vergunninggebied Rustenburg/Oostbroek (28) naar maandag 

t/m zondag van 9.00 - 24.00 uur i.p.v. 18.00 - 24.00 uur; 

  

- het uitbreiden van de venstertijden in vergunninggebied Laakkwartier (18C) naar maandag t/m 

zondag van 9.00 - 24.00 uur i.p.v. 18.00 - 24.00 uur; 

  

- het samenvoegen van vergunninggebieden Laakkwartier (18C) en Laakhaven (18B) tot vergun- 

ninggebied Laak (18); 

  

- correctie van de grensstraten van vergunninggebied Bomenbuurt/Regentessekwartier (12). Alleen 

de Sportlaan tussen Goudenregenstraat en Fahrenheitstraat wordt toegevoegd aan het vergun- 

ninggebied Bomenbuurt/Regentessekwartier tbv het dubbelgebruik van grensstraten met vergun- 

ninggebied Vogelwijk-Noord (39). Hiermee vervalt de Sportlaan tussen Fahrenheitstraat en 

Houtrustweg voor dubbelgebruik; 

  

- gewijzigde tarieven per 1-1-2024 conform de Verordening tot vierde wijziging van de Verordening 

parkeerregulering en parkeerbelasting Den Haag 2022. Deze tarieven worden in de bijlage bij 

deze regeling aangepast. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- art. 225 van de Gemeentewet ; 

- art. 2:1, 5:8 en 5:9, tweede lid, van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelasting Den 

Haag 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling tot veertiende wijziging van de Regeling parkeerregulering en parkeerbelas- 

tingen Den Haag 2022. 

  

Artikel I 

De Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

A Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 die bij deze regeling is opgenomen. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2024. 

  

Den Haag, 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

Nr. 16447 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 16447 9 januari 2024 1 



de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 16447 9 januari 2024 2 


